
XIV. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 1 z 21 
 

Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady 

Členům Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady 
Tajemnici ÚMČ Brno-Vinohrady 
Vedoucím odborů m. č. Brno-Vinohrady 
Magistrátu města Brna 

USNESENÍ 

z XIV. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 11.12.2017 v 18:00 hodin 
v zasedací místnosti ÚMČ Brno-Vinohrady, Velkopavlovická 25 

K bodu 2 – Schválení programu  
Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady schvaluje program XIV. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-
Vinohrady, konaného dne 11.12.2017  

PROGRAM: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Schválení ověřovatelů zápisu 
4. Vyjádření k nabytí a správě pozemku p.č. 7623/23 v k.ú. Židenice 
5. Návrh na opětovné projednání možnosti provozování hazardních her 
6. Plnění rozpočtu m.č. Brno-Vinohrady za 1-3. čtvrtletí r. 2017 
7. Rozpočtové opatření č. 19 
8. Vyjádření ke svěření pozemků 
9. Návrh rozpočtu Městské části Brno – Vinohrady na rok 2018 
10. Rozbor hospodaření příspěvkové organizace KVIC k 30.9.2017 
11. Rozbory hospodaření ZŠ a MŠ m.č. Brno-Vinohrady k 30.9.2017 
12. Plnění plánu výnosů a nákladů Správy domům. Č. Brno-Vinohrady k 30.9.2017 
13. Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 12/2011, regulaci veřejné 

produkce hudby v pohostinských zařízeních a restauračních zahrádkách, za účelem 
zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku ve znění pozdějších vyhlášek 

14. Návrh obecně závazné vyhlášky o nočním klidu 
15. Plán výnosů a nákladů Správy domů m. č. Brno - Vinohrady na rok 2018 
16. Žádost o prominutí smluvní pokuty 
17. Návrh na stanovení termínů zasedání Zastupitelstva m.č. Brno-Vinohrady pro rok 2018 
18. Návrh na změnu Statutu sociálního fondu m.č. Brno-Vinohrady – Příspěvek na stavování 
18a Žádost o prominutí smluvní pokuty společnosti TRAWEKO 96 s.r.o. 
18b Úprava odměn neuvolněným členům Zastupitelstva m.č. Brno-Vinohrady v souladu 
s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územně 
samosprávných celků 
19. Zpráva o činnosti kontrolního výboru 
20. Zpráva o činnosti Rady 
21. Rozprava 
22. Závěr 

 



XIV. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 2 z 21 
 

K bodu 3 - Schválení ověřovatelů zápisu 
Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady určuje ověřovatele zápisu z XIV. zasedání Zastupitelstva 
m. č. Brno-Vinohrady ve složení: RNDr. Bohumil Pokorný, CSc., Ing. Jiří Kořínek 

K bodu 4 – Vyjádření k nabytí a správě pozemku p.č. 7623/23 v k.ú. Židenice 
Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady schválilo USNESENÍ č. 249/XIV/2017/7– v příloze 
 
K bodu 5 – Návrh na opětovné projednání možnosti provozování hazardních her 
Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady schválilo USNESENÍ č. 250/XIV/2017/7– v příloze 

K bodu 6 – Plnění rozpočtu m.č. Brno-Vinohrady za 1-3. čtvrtletí r. 2017 
Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady schválilo USNESENÍ č. 251/XIV/2017/7– v příloze 

K bodu 7 – Rozpočtové opatření č. 19 
Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady schválilo USNESENÍ č. 252/XIV/2017/7– v příloze 
 
K bodu 8 - Vyjádření ke svěření pozemků 
Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady schválilo USNESENÍ č. 253/XIV/2017/7– v příloze 
 
K bodu 9 – Návrh rozpočtu Městské části Brno – Vinohrady na rok 2018 
Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady schválilo USNESENÍ č. 254/XIV/2017/7– v příloze 
 
K bodu 10 – Rozbor hospodaření příspěvkové organizace KVIC k 30.9.2017 
Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady schválilo USNESENÍ č. 255/XIV/2017/7– v příloze 
 
K bodu 11 - Rozbory hospodaření ZŠ a MŠ m.č. Brno-Vinohrady k 30.9.2017 
Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady schválilo USNESENÍ č. 256/XIV/2017/7– v příloze 

K bodu 12 - Plnění plánu výnosů a nákladů Správy domům. Č. Brno-Vinohrady k 30.9.2017 
Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady schválilo USNESENÍ č. 257/XIV/2017/7– v příloze 

K bodu 13 - Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 12/2011, regulaci veřejné 
produkce hudby v pohostinských zařízeních a restauračních zahrádkách, za účelem 
zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku ve znění pozdějších vyhlášek 
Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady schválilo USNESENÍ č. 258/XIV/2017/7– v příloze 
 
K bodu 14 - Návrh obecně závazné vyhlášky o nočním klidu 
Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady schválilo USNESENÍ č. 259/XIV/2017/7– v příloze 
 
K bodu 15 – Plán výnosů a nákladů Správy domů m. č. Brno - Vinohrady na rok 2018 
Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady schválilo USNESENÍ č.260/XIV/2017/7 -  v příloze 
 
K bodu 16 – Žádost o prominutí smluvní pokuty   
Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady bod odložilo do příštího zasedání Zastupitelstva 
 
K bodu 17 – Návrh na stanovení termínů zasedání Zastupitelstva m.č. Brno-Vinohrady pro 
rok 2018 
Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady schválilo USNESENÍ č.261/XIV/2017/7 -  v příloze 



XIV. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 3 z 21 
 

K bodu 18 – Návrh na změnu Statutu sociálního fondu m.č. Brno-Vinohrady – Příspěvek na 
stavování 
Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady schválilo USNESENÍ č.262/XIV/2017/7 -  v příloze 
 
K bodu 18a – Žádost o prominutí smluvní pokuty společnosti TRAWEKO 96 s.r.o. 
Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady bod odložilo do příštího zasedání Zastupitelstva 
 
K bodu 18b - Úprava odměn neuvolněným členům Zastupitelstva m.č. Brno-Vinohrady 
v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územně 
samosprávných celků 
Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady schválilo USNESENÍ č.263/XIV/2017/7 -  v příloze 
 
K bodu 19 – Zpráva o činnosti kontrolního výboru  
Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady schválilo USNESENÍ č.264/XIV/2017/7 -  v příloze 
 
K bodu 20 – Zpráva o činnosti Rady 
Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady schválilo USNESENÍ č.265/XIV/2017/7 -  v příloze 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 
 
 

 



XIV. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 4 z 21 
 

USNESENÍ č. 249/XIV/2017/7 

z  XIV. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 11.12.2017 
K bodu 4 - Vyjádření k nabytí a správě pozemku p. č. 7623/23 v k. ú. Židenice 

Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady   

souhlasí 
   
s bezúplatným nabytím pozemku p. č. 7623/23 v k. ú. Židenice, s omezujícími podmínkami 
dle předloženého materiálu, do vlastnictví statutárního města Brna 
 
souhlasí 
 
se správou části pozemku p. č. 7623/23 v k. ú. Židenice, v rozsahu: neplacené parkoviště, 
vjezdy a chodník u budovy č. p. 4289 a veřejná zeleň 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PhDr. Jiří Čejka 

starosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 



XIV. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 5 z 21 
 

USNESENÍ č. 250/XIV/2017/7 

z XIV. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 11.12.2017 
K bodu 5 - Návrh na opětovné projednání možnosti provozování hazardních her 

Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady   

nesouhlasí 
 
s provozováním hazardních her na území m. č. Brno – Vinohrady  
 
nesouhlasí 
 
se zařazením lokality (adresy) Žarošická 4321/26, Brno do obecně závazné vyhlášky 
statutárního města Brna č. 12/2017 o regulaci provozu hazardních her jako místa, na němž 
může být povoleno umístění herního prostoru pro provozování živých her 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PhDr. Jiří Čejka 

starosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 



XIV. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 6 z 21 
 

USNESENÍ č. 251/XIV/2017/7 

z  XIV. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 11.12.2017 
K bodu 6 - Plnění rozpočtu m. č. Brno – Vinohrady za 1- 3. čtvrtletí r. 2017 

 
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady 
 
bere na vědomí 
 
plnění rozpočtu m. č. Brno – Vinohrady k 30. 9. 2017 podle předloženého materiálu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PhDr. Jiří Čejka 

starosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 



XIV. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 7 z 21 
 

USNESENÍ č. 252/XIV/2017/7 

z  XIV. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 11.12.2017 
K bodu 7 – Rozpočtové opatření č. 19 

Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady   

schvaluje 
 
Rozpočtové opatření č. 19: 
 
Výdaje: snížení                                                                                                 
§ 2219 – ostatní záležitosti pozemních komunikací                                1 800 000,- Kč              
pol. 6121 – budovy, haly a stavby 
 
§ 3612 – bytové hospodářství                                                                    3 812 000,- Kč              
pol. 6121 – budovy, haly a stavby 
ÚZ 400 
 
Financování                                                                                                 - 5 612 000,- Kč 
pol. 8115 – změna stavu krátk. prostředků na bank. účtech        
    
Důvod opatření: 
Převod nepoužitých prostředků do Fondu bytové výstavby m.č. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PhDr. Jiří Čejka 

starosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 



XIV. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 8 z 21 
 

USNESENÍ č. 253/XIV/2017/7 

z  XIV. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 11.12.2017 
K bodu 8 - Vyjádření ke svěření pozemků 

Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady   

souhlasí 
 
se svěřením pozemků p. č. 8506, 8509, 8512 a 8515 v k. ú. Židenice do do kategorie III – 
ostatní nemovitý majetek městské části Brno - Vinohrady 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PhDr. Jiří Čejka 

starosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 



XIV. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 9 z 21 
 

USNESENÍ č. 254/XIV/2017/7 

z  XIV. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 11.12.2017 
K bodu 9 - Návrh rozpočtu Městské části Brno – Vinohrady na rok 2018 

Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady   

schvaluje 
      

 rozpočet m. č. Brno - Vinohrady na rok 2018  
s příjmy ve výši               56 144 000,- Kč 
s výdaji ve výši             102 277 000,- Kč  
financováním ve výši      46 133 000,- Kč 

 závazné ukazatele rozpočtu v členění dle paragrafů rozpočtové skladby včetně    
finančního vztahu k příspěvkovým organizacím, jejichž je městská část zřizovatelem, podle 
předloženého materiálu 

 rozpočet fondů m. č. Brno – Vinohrady na rok 2018 - Fondu rezerv a rozvoje, Fondu 
bytové výstavby a Sociálního fondu podle předloženého materiálu 
 
pověřuje 
 
Radu m. č. Brno - Vinohrady   
 
prováděním 

 rozpočtových opatření v částkách do 500 000,- Kč včetně  
 rozpočtových opatření na účelově přijaté dotace z Evropské unie, státního rozpočtu a  
 státních fondů, z rozpočtu a fondů města Brna a Jihomoravského kraje 

 
ukládá 
 
Radě m. č. Brno – Vinohrady 
 

 provést prostřednictvím Odboru finančního a výstavby ÚMČ, rozpis rozpočtu městské 
části na rok 2018                                                   

- termín: 31. 1. 2018 
 předložit na vědomí Zastupitelstvu městské části schválené rozpočty na rok 2018    

příspěvkových organizací, jejichž je městská část zřizovatelem 
- termín: 31. 3. 2018 

 
 
 
 

 
PhDr. Jiří Čejka 

starosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 



XIV. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 10 z 21 
 

USNESENÍ č. 255/XIV/2017/7 

z  XIV. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 11.12.2017 
K bodu 10- Rozbor hospodaření příspěvkové organizace KVIC k 30. 9. 2017 

Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady   

bere na vědomí 
 
zprávu o hospodaření příspěvkové organizace KVIC za k 30. 9. 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PhDr. Jiří Čejka 

starosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 



XIV. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 11 z 21 
 

USNESENÍ č. 256/XIV/2017/7 

z  XIV. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 11.12.2017 
K bodu 11 – Rozbory hospodaření ZŠ a MŠ m.č. Brno-Vinohrady k 30.9.2017 

Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady   

bere na vědomí 
 
zprávu o hospodaření příspěvkových organizací m. č. Brno-Vinohrady k 30. 9. 2017 

 ZŠ Mutěnická 23  
 MŠ Bořetická 7  
 MŠ SNĚHURKA Bořetická 26  
 MŠ Prušánecká 8  
 MŠ Velkopavlovická 15  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PhDr. Jiří Čejka 

starosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 



XIV. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 12 z 21 
 

USNESENÍ č. 257/XIV/2017/7 

z  XIV. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 11.12.2017 
K bodu 12 - Plnění plánu výnosů a nákladů Správy domů m. č. Brno - Vinohrady k 30. 9. 2017 

Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady   

bere na vědomí 
 
plnění plánu výnosů a nákladů, plnění plánu údržby a oprav a čerpání investičních nákladů 
Správy domů m. č. Brno – Vinohrady k 30. 9. 2017 dle předloženého materiálu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PhDr. Jiří Čejka 

starosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 



XIV. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 13 z 21 
 

USNESENÍ č. 258/XIV/2017/7 

z  XIV. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 11.12.2017 
K bodu 13 – Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 12/2011, o regulaci veřejné 
produkce hudby v pohostinských zařízeních a restauračních zahrádkách, za účelem 
zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku ve znění pozdějších vyhlášek 

Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady   

doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna 
 
 schválit přílohy citované vyhlášky bez navržení nových míst , na kterých by měla být 
upravena produkce hudby a ponechat stávající znění citované vyhlášky beze změn 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PhDr. Jiří Čejka 

starosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 



XIV. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 14 z 21 
 

USNESENÍ č. 259/XIV/2017/7 

z  XIV. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 11.12.2017 
K bodu 14 – Návrh obecně závazné vyhlášky o nočním klidu 

Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady   

doporučuje 
 
Zastupitelstvu města Brna 
  
nestanovit žádnou výjimku z doby nočního klidu do navrhované novely obecně závazné 
vyhlášky SMB č. 11/2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PhDr. Jiří Čejka 

starosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 



XIV. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 15 z 21 
 

USNESENÍ č. 260/XIV/2017/7 

z  XIV. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 11.12.2017 
K bodu 15 – Plán výnosů a nákladů Správy domů m. č. Brno - Vinohrady na rok 2018 

Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady   

schvaluje 
 
plán výnosů a nákladů, plán údržby a oprav a investičních nákladů Správy domů m. č. Brno – 
Vinohrady na rok 2018 podle předloženého materiálu s tím, že srovnání s rokem 2017 bude 
zasláno dodatečně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PhDr. Jiří Čejka 

starosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



XIV. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 16 z 21 
 

 
USNESENÍ č. 261/XIV/2017/7 

z  XIV. zasedání   Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 11.12.2017 
K bodu 17 – Návrh na stanovení termínů zasedání Zastupitelstva m. č. Brno – Vinohrady pro 
rok 2018 

Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady   

schvaluje 
 
termíny zasedání Zastupitelstva m. č. Brno – Vinohrady pro rok 2018 
 
X. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno – Vinohrady                          12. 3. 2018 
XI. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno – Vinohrady                          11. 6. 2018 
XII. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno – Vinohrady                         10. 9. 2018 
 
 
vždy v 18,00 hodin v zasedací místnosti ÚMČ Brno - Vinohrady 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PhDr. Jiří Čejka 

starosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



XIV. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 17 z 21 
 

USNESENÍ č. 262/XIV/2017/7 

z  XIV. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 11.12.2017 
K bodu 18 – Návrh na změnu Statutu sociálního fondu m.č. Brno-Vinohrady – Příspěvek na 
stavování 

Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady   

schvaluje 
 
 změnu Statutu sociálního fondu m.č. Brno-Vinohrady- příloha č. 1- Příspěvek na stravování  
 s účinností od 1.1.2018 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 
 
 

   



XIV. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 18 z 21 
 

USNESENÍ č. 263/XIV/2017/7 

z  XIV. zasedání   Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 11.12.2017 
K bodu 18b – Úprava odměn neuvolněným členům zastupitelstva m.č. Brno-Vinohrady 
v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územně 
samosprávných celků 
 
Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady   
 
doporučuje     
 
Zastupitelstvu městské části Brno – Vinohrady  
 
schválit   
 
pravidla pro výplatu odměn neuvolněným členům Zastupitelstva m.č. Brno-Vinohrady, a to 
 

1. V případě souběhu funkcí neuvolněných členů ZMČ se stanovuje odměna jako souhrn 
odměn za výkon funkce člena RMČ, předsedy výboru ZMČ, předsedy komise RMČ, 
přičemž nejvyšší odměna bude vyplácena ve výši 100%, druhá pak ve výši 50% a třetí 
ve výši 25% 

 
2. Člen RMČ, předseda komise RMČ a předseda výboru ZMČ v případě výkonu jedné 

funkce bude odměňován příslušnou odměnou ve výši 100% 
 

3. Odměna za výkon funkce předsedy komise RMČ, nečlena ZMČ, se stanoví ve stejné 
výši jako odměna za výkon funkce předsedy komise RMČ, člena ZMČ  
 

4. Člen komise RMČ nebo člen výboru ZMČ, který je členem ZMČ, bude odměňován 
odměnou člena ZMČ 
 

5. Člen ZMČ bez dalších funkcí bude odměňován odměnou pro člena ZMČ 
 
 
Výše měsíčních odměn: 
Neuvolněný místostarosta                                                                                   35 989,- 
Neuvolněný člen RMČ                                                                                            7 998,- 
Neuvolněný předseda výboru ZMČ či komise RMČ člen zastupitelstva        3 999,- 
Předseda komise RMČ nečlen zastupitelstva                                                     3 999,- 
Neuvolněný člen zastupitelstva                                                                            1 999,- 
  
s účinností od 1. 1. 2018  
V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva obce, bude 
odměna náležet ode dne složení slibu.  
 
 
 



XIV. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 19 z 21 
 

stanovit  
 
náhradu ušlého výdělku v souvislosti s výkonem funkce ve výši 260,- kč/ hodinu, nejvýše však  
5 000,- za kalendářní měsíc 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 



XIV. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 20 z 21 
 

USNESENÍ č. 264/XIV/2017/7 

z  XIV. zasedání   Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 11.12.2017 
K bodu 19– Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Brno-Vinohrady 
za kalendářní rok 2017 
 
Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady   
 
bere na vědomí 
 
Zprávu o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Brno-Vinohrady za kalendářní rok 
2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 
 



XIV. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 21 z 21 
 

USNESENÍ č. 265/XIV/2017/7 

z  XIV. zasedání   Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 11.12.2017 
K bodu 20– Zpráva o činnosti Rady 
 
Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady 
 
bere na vědomí 
 
Zprávu o činnosti Rady m. č. Brno -Vinohrady od XIII. zasedání Zastupitelstva m. č. 
Brno - Vinohrady, konaného dne 11.9.2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 


